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Sami Kesäläinen 
 
 
 
 
 

Vastaus Sami Kesäläisen ym. aloitteeseen Susitilanteen hallinta Pohjois-Turussa 
 
 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus, ympäristönsuojelun vastuualue, 
ympäristönsuojelupäällikkö Olli-Pekka Mäki: 

 
Valtuutettu Sami Kesäläinen ym. ovat kaupunginvaltuuston kokouksessa 
24.2.2025, § 27 tehneet aloitteen Susitilanteen hallinta Pohjois-Turussa. 

 
Vastaus 

 
Ympäristönsuojelu on pyytänyt aloitteeseen kommenttia Suomen Riistakes-
kuksen Varsinais-Suomen riistapäällikkö Jörgen Hermanssonilta. Hänen vas-
tauksensa on alla vastauksessa. Siinä riistapäällikkö selvittää Turun seudun 
susitilannetta ja kertoo menettelytavoista suurpetoasioissa. 

 
Riistakeskus on riista- ja siten myös suurpetoasioissa viranomaistaho, jolla on 
ajantasainen tieto alueen susitilanteesta, sekä mm. pääsy järjestelmään, min-
ne susihavainnot ilmoitetaan. Turun kaupungin ympäristönsuojelu katsoo, että 
Varsinais-Suomen riistakeskuksella on Turun seudun susitilanteesta ja sen 
kehityksestä paras kokonaisnäkemys ja osaaminen. Se pystyy myös ensim-
mäisenä reagoimaan muuttuviin tilanteisiin. Ympäristönsuojelulla ole lisättä-
vää riistapäällikön alla olevaan selvitykseen. 

 
Tausta 

 
Suomen susikannanarvio (LUKE 2025) kuvaa susitilannetta maaliskuussa 
2025. Varsinais-Suomen alueella on kokonaan tai osittain 18 susipari- tai 
laumareviiriä. Reviirien määrä on edelleen kasvanut edelliseen vuoteen ver-
rattuna. Varsinais-Suomessa susireviirit kattavat jo käytännössä koko maa-
kunnan. Ainoastaan Paraisten saaristossa on alueita, joissa ei ole vakituista 
susireviiriä. Toki saaristossakin havaitaan susia säännöllisesti. Varsinais-
Suomessa on siis Suomen kattavin ja suurin susipopulaatio.  

 
Susihavainnot ilmoitetaan suurpetoyhdyshenkilölle 

 
Ilmoitetut ja varmistetut susihavainnot kirjataan viralliseen rekisteriin ns. Tas-
su-järjestelmään suurpetoyhdyshenkilöiden toimesta. Turun alueen petoyh-
dyshenkilöt löytyvät netistä riista.fi -sivulla. Nämä havainnot ovat mm. pohja-
na, kun Luonnonvarakeskus koostaa kannanarvion ja kun viranomaiset poliisi 
ja riistakeskus tekevät päätöksiä koskien susia. 

 
Sudet ovat yleensä vaarattomia  

 
Sudet liikkuvat säännöllisesti lähellä asutusta, sattuman tai saalistuksen takia. 
Tämä on normaalia käyttäytymistä ja sääntö Varsinais-Suomen alueella. Täl-
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laisesta käyttäytymisestä on yli 20 vuoden kokemus Varsinais-Suomesta ja 
voidaan myös kokemusperusteisesti todeta, että susien käyttäytyminen on 
yleensä vaaratonta ihmisille. Sudet keskittyvät hirvieläinten saalistukseen ja 
jättävät yleensä kotieläimet rauhaan ja välttävät ihmisiä.  

 
Ei toivottu käyttäytyminen  

 
Susia on kuitenkin paljon Varsinais-Suomessa ja susien poikkeavaa ei toivot-
tua käyttäytymistä esiintyy myös.  Joka vuosi Varsinais-Suomessa on kym-
meniä lampaisiin kohdistuvaa hyökkäyksiä ja tietyt suden käyttäytyvät välinpi-
tämättömästi ihmisiä kohtaan tai ovat kiinnostuneita koirista tai liikkuvat tois-
tuvasti lähellä ihmisiä. 

 
Puuttuminen susien ei toivottuun käyttäytymiseen 

 
Varsinais-Suomessa on yli 20 vuoden kokemus moderneista susista, joiden 
reviirit ovat pääosin asutussa kulttuurimaisemassa kuten Varsinais-
Suomessa. Jos susi aiheuttaa välitöntä vaaraa poliisi voi määrätä suden pois-
tettavaksi. Hälytys tällaisesta sudesta tehdään soittamalla yleiseen hätänume-
roon 112. Jos sudet toistuvasti liikkuvat pelottomasti lähellä ihmisiä kuitenkin 
aiheuttamatta akuutteja vaaratilanteita, Suomen riistakeskus voi hakemukses-
ta myöntää suden karkotusluvan tai viimeisenä keinona suden poistoluvan. 
Viime metsästyskaudella poliisin toimesta lopetettiin 3 sutta ja Suomen riista-
keskuksen päätöksellä poistettiin 7 sutta Varsinais-Suomen alueelta. Vuo-
denvaihteessa 2025-2026 astuu myös voimaan uusi metsästyslaki, joka sallii 
järjestelmällisen suden kannanhoidollisen metsästyksen.  

 
Susitilanne Turun alueella syksyllä 2025 

 
Turun pohjoisosat ovat kolmen eri susireviirin vaikutusalueella, idässä Auran 
reviiri, pohjoisessa Mynämäen reviiri ja lännessä Mietoisten reviiri. Viime vuo-
sina susihavaintoja on tehty yhä lähempänä Turun kaupungin tiheästi asuttua 
ja rakennettuja reuna-alueita. Susitilannetta seurataan jatkuvasti ja sekä polii-
silla että Turun seudun rhy:n ylläpitämä Suurpeto-SRVA ryhmällä on valmiuk-
sia puuttua susien aiheuttamiin mahdollisiin vaaratilanteisiin.  

 
Riistakeskuksen näkemyksen mukaan Turun kaupungilla ei ole erityistä syytä 
ryhtyä toimenpiteisiin omalta osaltaan. 

 
Liite Riistakeskuksen vastaus 

 
 
  Timo Hintsanen 
  kaupunkiympäristöjohtaja 
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Emma Kosonen  
Turun kaupunki  
 
 Susireviirikartta 
 Turun seudun rhy:n petoyhdyshenkilöt  
Susikannanarvio 2025 
Suurpedon kohtaaminen  
Kuka auttaa jos suurpeto tulee pihapiiriin 
 

Tausta 
Suomen susikannanarviossa, joka julkaistiin Luonnonvarakeskuksen toimesta syyskuussa 2025, kuvaa susitilannetta maa-
liskuussa 2025. Varsinais-Suomen alueella on kokonaan tai osittain 18 susipari- tai laumareviiriä. Reviirien määrä on siis 
edelleen kasvanut edelliseen vuoteen verrattuna. Varsinais-Suomessa susireviirit kattavat jo käytännössä koko maakun-
nan. Ainoastaan Paraisten saaristossa on alueita, joissa ei ole vakituista susireviiriä. Toki saaristossakin havaitaan susia 
säännöllisesti. Varsinais-Suomessa on siis Suomen kattavin ja suurin susipopulaatio. Käytännössä jokaiseen susireviireihin 
syntyy pentuja vuosittain. Maaliskuun keskivaiheella edellisen kevään susipennut jättävät reviirialueen ja lähtevät omille 
teilleen. Tämän jälkeen kevää syntyy kokonaan uusi susisukupolvi, joka nyt kun syksy on tullut liikkuvat yhdessä ja alkavat 
saalistamaan laumana vanhempiensa eli alfaparin kanssa. Näin ollen susihavainnot yleensä yleistyvät syksyn edetessä.   
 
Susihavainnot ilmoitetaan suurpetoyhdyshenkilölle 
Ilmoitetut ja varmistetut susihavainnot kirjataan viralliseen rekisteriin ns. Tassu-järjestelmään suurpetoyhdyshenkilöiden 
toimesta. Turun alueen petoyhdyshenkilöt löytyvät netistä riista.fi sivulla. Nämä havainnot ovat mm pohjana, kun Luon-
nonvarakeskus koostaa kannanarvion ja kun viranomaiset poliisi ja riistakeskus tekevät päätöksiä koskien susia. 
 
Sudet ovat yleensä vaarattomia  
Sudet liikkuvat säännöllisesti lähellä asutusta, sattuman tai saalistuksen takia. Tämä on normaalia käyttäytymistä ja 
sääntö Varsinais-Suomen alueella.  Tällaisesta käyttäytymisestä on yli 20 vuoden kokemus Varsinais-Suomesta ja voi-
daan myös kokemusperusteisesti todeta, että susien käyttäytyminen on yleensä vaaratonta ihmisille. Sudet keskittyvät 
hirvieläinten saalistukseen ja jättävät yleensä kotieläimet rauhaan ja välttävät ihmisiä.  
 
Ei toivottu käyttäytyminen  
Susia on kuitenkin paljon Varsinais-Suomessa ja susien poikkeavaa ei toivottua käyttäytymistä esiintyy myös.  Joka vuosi 
Varsinais-Suomessa on kymmeniä lampaisiin kohdistuvaa hyökkäystä ja tietyt suden käyttäytyvät välinpitämättömästi ih-
misiä kohtaan tai ovat kiinnostuneita koirista tai liikkuvat toistuvasti lähellä ihmisiä. 
 
Puuttuminen susien ei toivottuun käyttäytymiseen 
Varsinais-Suomessa on yli 20 vuoden kokemus moderneista susista, joiden reviirit ovat pääosin asutussa kulttuurimaise-
massa kuten Varsinais-Suomessa. Jos susi aiheuttaa välitöntä vaaraa poliisi voi määrätä suden poistettavaksi. Hälytys täl-
laisesta sudesta tehdään soittamalla yleiseen hätänumeroon 112.  Jos sudet toistuvasti liikkuvat pelottomasti lähellä ih-
misiä kuitenkin aiheuttamatta akuutteja vaaratilanteita, Suomen riistakeskus voi hakemuksesta myöntää suden karkotus-
lupa tai viimeisenä keinona suden poistolupa.  Viime metsästyskaudella poliisin toimesta lopetettiin 3 sutta ja Suomen 
riistakeskuksen päätöksellä poistettiin 7 sutta Varsinais-Suomen alueelta.  
 
Vuoden 2025-2026 vaihteessa astuu myös voimaan uusi metsästyslaki, joka sallii järjestelmällisen suden kannanhoidolli-
sen metsästyksen.  
 
Susitilanne Turun alueella syksyllä 2025 
Turun pohjoisosat ovat kolmen eri susireviirin vaikutusalueella. Idässä Auran reviiri, pohjoisessa Mynämäen reviiri ja län-
nessä Mietoisten reviiri.  Viime vuosina susihavaintoja on tehty yhä lähempänä Turun kaupungin tiheästi asuttua ja raken-
nettua reuna-alueita.  
 
Susitilanne seurataan jatkuvasti ja sekä poliisilla että Turun seudun rhy:n ylläpitämä Suurpeto-SRVA ryhmällä on valmiuk-
sia puuttumaan susien aiheuttamiin mahdollisiin vaaratilanteisiin.   
 
Turun kaupungilla ei ole erityistä syytä ryhtyä toimenpiteisiin omalta osaltaan  
 
 
 
 

https://luonnonvaratieto.luke.fi/kartat?panel=suurpedot
https://riista.fi/riistahallinto/yhteystiedot/yhteystietohaku/
https://www.luke.fi/fi/luonnonvaratieto/tiedetta-ja-tietoa/susi/susikanta-suomessa-maaliskuussa-2025
https://www.suurpedot.fi/suurpedot-ja-me/kohtaaminen/suden-kohtaaminen.html
https://metsastajalehti.fi/riista/kuka-auttaa-jos-suurpeto-tulee-pihapiiriin/
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Jörgen Hermansson 
 
Jörgen Hermansson 
riistapäällikkö, Suomen riistakeskus, Varsinais-Suomi 
 


